
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

01 августа 2024 года № Р-78 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2030, 2031 и 2032 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Мещанский 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения управы Мещанского района города Москвы от 12 июля 

2024 года № Мщ-16-3273/24, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский 12 июля 2024 года (зарегистрировано 12 

июля 2024 года), Совет депутатов муниципального округа Мещанский 

решил: 

1. Согласовать: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах 



2 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Мещанский, в полном объеме 

(приложение 1); 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Мещанский, и в которых требуется 

проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется 

проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического 

регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), 

утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 

года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза 

«Безопасность лифтов» в полном объеме (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Мещанского района города 

Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Мещанский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.meschane.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.meschane.ru/


3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Мещанский  

от 01 августа 2024 года № Р-78 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных 

на территории муниципального округа Мещанский 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 

2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта  
 

1.1. Общая площадь 

многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

284 528 

 

1.2. Год реализации 

краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей 

площади многоквартирных  

домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план, 

соответствующий году реализации 

краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1. 2030 год 85 465 

1.2.2. 2031 год 85 580 

1.2.3. 2032 год 113 483 

1.3. Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1. Больничный пер. 1  825    2030  

1.3.2. Варсонофьевский пер. 4 с.1   8313   2032  

1.3.3. Варсонофьевский пер. 8 с.1  1460    2030  

1.3.4. Варсонофьевский пер. 8 с.3  883   2032  

1.3.5. Варсонофьевский пер. 8 с.4  1200    2032  

1.3.6. Васнецова пер. 11 с.1  9339    2030  

1.3.7. Васнецова пер. 3  9405    2030  

1.3.8. Верземнека ул. 7  3305   2031  

1.3.9. Выползов пер. 8  2042    2030  

1.3.10. Гиляровского ул. 59   10693   2031  



4 

1.3.11. Капельский пер. 13   2609    2032  

1.3.12. Колокольников пер. 19/22 

с.1 
 848   2030  

1.3.13. Колокольников пер. 8 с.1  993    2030  

1.3.14. Мещанская ул. 14  10393    2032  

1.3.15. Мещанская ул.2  2784    2032  

1.3.16. Мещанская ул. 8  1868   2032  

1.3.17. Мира просп. 11  7244    2032  

1.3.18. Мира просп. 44  2113    2032  

1.3.19. Мира просп. 45   4164  2031  

1.3.20. Мира просп. 47 с.1  2651    2031  

1.3.21. Мира просп. 49  11458    2032  

1.3.22. Мира просп. 70  8610   2032  

1.3.23. Мира просп. 78  4164    2031  

1.3.24. Олимпийский просп. 28   5948    2032  

1.3.25. Переяславская Б. ул. 10  12022    2030  

1.3.26. Переяславская Б. ул.11   9479    2032  

1.3.27. Переяславская Б. ул.15  10908   2030  

1.3.28. Переяславская ср. ул. 2 9382    2031  

1.3.29. Печатников пер. 11 с.2  810    2030  

1.3.30. Печатников пер. 13  2146    2032  

1.3.31. Последний пер. 15  3653   2030  

1.3.32. Протопоповский пер. 8  6596  2032  

1.3.33. Пушкарев пер. 11  1174    2031  

1.3.34. Пушкарев пер. 17  1345    2032  

1.3.35. Пушкарев пер.18  1290   2032  

1.3.36. Пушкарев пер.21/24  6283   2030  

1.3.37. Рождественский бульв.10/7 

с.2 
 548    2032  

1.3.38. Рождественский бульв. 19  3072   2030  

1.3.39. Садово-Сухаревская ул. 

13/15 
 8666    2031  

1.3.40. Сухаревский Б. пер. 10 с.1  336   2030  

1.3.41. Сухаревский Б. пер. 13 с.1  2245    2032  

1.3.42. Сухаревский Б. пер. 21 с.4  1307    2032  

1.3.43. Сухаревский Б. пер. 21 с.6  1141    2030  

1.3.44. Трифоновская ул. 54 к.1  5630    2030  

1.3.45. Трифоновская ул. 54 к.2  4643    2031  

1.3.46. Троицкая ул. 10.с.1  22236    2031  

 

 

 

 

 



5 

         Приложение 2 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального округа 

         Мещанский  

         от 01 августа 2024 года № Р-78 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных 

на территории муниципального округа Мещанский 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 

2032 годах запланированы работы по замене отработавшего назначение 

срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов 

(25 лет)  
 

2.1. Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1. Астраханский пер. 5  8857   2031  

2.1.2. Верземнека ул.1 2865 2031  

2.1.3. Верземнека ул.6 4515 2030, 2031  

2.1.4. Гиляровского ул.12  3795    2031, 2032  

2.1.5. Гиляровского ул.45  3645   2031  

2.1.6. Звонарский пер.5  1221   2031  

2.1.7. Колокольников пер.6 с.1  2562   2030  

2.1.8. Мира просп. 27  3250   2032 

2.1.9. Мира просп. 44  2113    2031  

2.1.10. Мира просп. 47 с.2  2030    2032  

2.1.11. Мира просп. 49  11458    2030  

2.1.12. Мира просп. 51 с.1  5966   2031  

2.1.13. Мира просп. 57 с.1  5169    2032  

2.1.14. Мира просп. 68  12739    2032  

2.1.15. Мира просп. 76  10538   2031, 2032  

2.1.16. Переяславская Б. ул.3 к.2 3626 2030  

2.1.17. Переяславская Б. ул.5 к.2  7148    2031  

2.1.18. Печатников пер. 13  2146    2032  

2.1.19. Последний пер. 12  1108    2032  

2.1.20. Протопоповский пер. 16  6858   2032  

2.1.21. Протопоповский пер.8  6596    2031, 2032   

2.1.22 Пушкарев пер. 17 1345 2032 

2.1.23 Пушкарев пер. 18 1290 2032 



6 

2.1.24 Пушкарев пер. 21/24 6283 2032 

2.1.25 Рождественский бульв.17 3377 2030 

2.1.26 Сергиевский Б. пер.5 4475 2031 

2.1.27 Сухаревская М. пл.1 с.1 16424 2031 

2.128 Сухаревская М. пл. 3 10436 2031 

2.1.29 Сущевский Вал ул.62 7867 2032 

2.1.30 Сущевский Вал ул. 66 11221 2031, 2032 

2.1.31 Трифоновская ул. 49 8500 2030, 2031, 2032 

2.1.32 Трифоновская ул. 57 к.2  4504 2032 

2.1.33 Троицкий 2-й пер. 6 3122 2032 

2.1.34 Трубная ул. 25 с.1 1618 2031 

2.1.35 Трубная ул. 25 с.2 2736 2030 

2.1.36 Щепкина ул. 64 с.1 3645 2031 

2.1.37 Щепкина ул. 64 с.2 4608 2031 

 


